ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUÝỆN LỘC NINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 61ị /UBND-VX lộc Ninh, ngày thảng 02 năm 2020
V/v Thực hiện Công văn số 164/TTg-KGVX
ngày 03/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ

tăng cường phòng, chống dịch bệnh do nCoV gây ra.

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành trực thuộc huyện.
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 164/TTg-KGVX ngày 03/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ
tăng cưòng phòng, chống dịch bệnh do nCoV gây ra; Công văn số 225/UBND-KGVX ngày
06/02/2020 của UBND tưủi về viẹc Thực hiện ốông văn số 164/TTg-KGVX ngày 03/02/2020
của Thủ tướng Chửứi phủ tăng cưòmg phòiig, chống dịch bệnh do nCoV gây ra;

Căn cứ tìlủi hình tìiực tế địa phương, Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:
1. Trung tâm Y tế
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND-ƯBND huyện, Phòng Vãn hóa và Thông tiĩi,

Công an huyện, các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị ừấn nghiêm túc tổ chức ữiựọ hiện
việc cách li khi có trường họp xảy ra theo Mục 1, Công văn số 164/TTg-KGVX ngảy
03/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Khẩn trương ứiam mữu UBND huyện, Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch, Trưởng Ban
Chỉ đạo Phòng, chống dịch huyện bố trí khu vực cách li (ửieo số lưọng bệnh nhân) đảm bảo
điều kiện thực hiện việc cách li ngay đối vói trường hợp những người nhập cảnh đến từ hoặc đi
qua tủứi Hồ Bắc, Trung Quốc phải được coi như ữường họp mắc bệnh và tiến hành khoanh
vùng cách li, ứiời gian hoàn tìiành: ừong ngày 07/02/2020. Áp dụng các biện pháp tuyệt đối
không để lây nhiễm trong các cơ sở cách li.

- Khi có ừường họp ừên địa bàn huyện mắc bệnh, nhanh chóng ứiaiĩi mưu UBND huyện
báo cáo UBND tỉnh, Sở Y tế để công bố dịch ngay; tìiực hiện việc cho phép học sinh nghỉ học
và dừng tất cả hoạt động tập ửiể, tập trung đông người, các lễ hội ứieo chỉ đạo của Ban Bí thư
và Thủ tướng Chính phu.

2. Công an huyện
Chủ trì phối hợp Trung tâm Y tế huyện, Văn phòng HĐND-ƯBl^ huyện, UBND các

xã, ứiị ừấn rà soát tất cả người nhập cảnh đến tìr hoặc đi qua Trung Quốc ừong vòng 14 ngày
để ứiực hiện các biện pháp cách li tại Mục 1, Công văn số 164/TTg-KGVX ngày 03/02/2020
của Thủ tướng Chúih phủ.

Yêù cầu Trung tâm Y tế, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Công an huyện, các cơ
quan, ban, ngành; ƯBND các xã, ứiỊ ừấn nghiêm túc phối họp ữiển khai tìiực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

-m ĩu!rr-H Đ N D huyện; CHỦ TỊCH
-B anT Ẽ B ^D V H U ; /
-ủybanMTTQVNhuyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Đồn BP;
- Lưu; VT (VP)./.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-08T05:04:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!